mentionem idem quod deferti montes. Per hoc autem defertum montium, montevis defertos Campeni, & Treverus Austrum: Varibus ac Genebrardus (nomina Arabie deferta, & Petras solitudines Meridiem, quod idem est). Alii Aquilonem interpretantur. Agellius utramque terram partem, montofam scilicet, & ad Septentrionem vergit, & quae ad Austrum, quia sicut Baræales partes propter magnitudinem frigoris habitari non possunt, sic Auctales ex tu nimio deferta sunt. Qui sunt interpretati exaltationem in בָּרִין barim litteram primam servilem agnoverunt, & infinitum in hiphil ex themate בָּרִין ram, pronomine sumerunt. Nomen בָּרִין significans montes, retinendum.

Deferti nomine meridionalis extrema pars magistri-
rida, sed & magis frigida Borealis intelligenda, sub poli-
lis uraque ut in dicente Euthymius. Niccephorus, Basilius, Theodosius, Brunus Carthusianus, quis Occiden-
talis, & Orientalis magis temperata sunt, ex illis au-
tem quoniam fieri consuevit, prouideat, ac evocaret
sepius auxilia & militias, In oratione ita eclipsi, &
apostolice pene continente, subuidare oportet quidam
ex his, quæ dicta sunt: nimur ex nulla orbis parte
sperati poterit liberationem, exaltationem, auxilium, aut
non alium esse, qui juvare & exalare posse, indeve-
nire ad opem ferendam, prater unum. Deum: nihil
upiam laetare illum posse. His nam Deum monit ut
videamus, quod ipse filius, & non nisi alias Dei prater-
sum, quodque ipse fit, qui occidit, & vivere facit, nec
qui sunt de manu illius possit erueri. Etsi & præterea,
quod faciet, inquit, in die visitationis & calamitatis
de morte ventientis, ad eum confugere possit? Alium
Euthymius ad sensum, qui proprius viderit mystico,
quam litterali, gloriam ac divitias, hicque contraria
non esse nobis ab astrorum ortu, velocitatib[us], ut affer-
unt Astrologi, quinimum nec à demonibus, qui ve-
luti deferti montes, sunt fieri, & montium instar elati:
ti ex iusto DEI iudicio cuncta dispersari.

Scundum allegorianum de Gentium conversionem,
Michaem & interpretando, comprehendens dicendi
formulas nostras aliquas in parte similes, in die
inquit, & quod sit etiæ venit Alter, & quod ad civitatem
munitas, & activitatis munitis, utque ad flumen, & ad
mare de morte, & ad montem de morte. Ubi munera civi-
tatis, religiosum vitam agentes Apollitos ac primos
discipulos designant, qui doctrina sua converterunt
multos, utque ad Orientem, significavit flumen Jordanis;
qua pars terra promissa Orientis erat; ad mara-
re de morte, id est, ab Oriente ad Occidentem; ad mon-
ta de morte: hoc est, à deferti montibus in fine ter-
re habitabilis, utque ad montes defertos in extrema
terra habitabilis, utque ad montes defertos in extrema
terra habitabilis, ad meridiem. Sic Riberi noster.

Accommodatio Hylei explicat moneri superbus,
ne extollantur, neque ab Oriente nobilitatis, neque
ab Occidente contemnit, neque ab Orienti gloriatur
miles, utque à deferti montibus sanctificari & ab-
stinentia, vel, utque ab Oriente inchoatis vita, ne-
que ab Occidente finitatis, neque à deferti montibus
in temere (pati). Cattodorus, & ex codem Gloria ordi-
naria, & Arguanus, innuunt uite spiritualliter non es-
se quod quicunque superbiat, quia neque deest ab Ori-
ente, id est, à bonis, neque ab Occidente, id est, à malis,
neque à deferti montibus, id est, à falsis. Prædicto-
ribus, sed omnibus generibus hominum priensis est D
Deus, & cognitor. Russicus explanans de Iudeis in
Christum blasphemantibus, perinde vult esse, ac si
diceretur ipsi per montes defertos partem Borealem in-
terpretando, vos soli, quibus meridiana plaga ad ha-
bitandum concessa fuit, nolite blasphemare, jam gen-
tes, qui in aliis tribus mundi partibus habent, co-
perunt de auctor suo bene & rationabiliter sentire. At
magis meridionales alii sunt gentes quam Iudei. Ar-
nobius explicat, ne quis credat dicenti, hic est Christus
aut illius: quia sicut fulgor ita venit, non sicut
homo vel ab Oriente, vel ab Occidente, vel à deferti
montibus, sed quomodo Deus Iudex.

Sed tria sensu sunt de Chaldaicis hostibus populi He-
brei, qui evadere Dei vindictam non possunt, & de qui-
buscino, alii piiorum persecutoribus, maximè vero in
die iudicii, quando congregantur congregabitur Christus om-
nia in se, & congregabit omnes gentes, deducens
eis in vallem Ioseph, & ibi acceptabit eum illis. Fru-

coque Afr. tunc dicent impii montibus, eadē super nos, & col-
lis clade Jerusalēm intelligitur.

Quoniam Deus Iudex est. Addit Paraphrastes epi-
cheton, *plus*, Ipmum nomen Θεόν τοῦ οὐρανοῦ habet
significationem *Iudicis*, ultra vocabulum aliud Θεός /
θεός. Hieronymus, *sed Deus Iudex*, &c. Necrit videlicet
hac sequentibus, ut nulpiam sit effugium, sed De-
us iudex faciat id quod continent sequentia, *hunc hu-
milis & hunc exaltas*. Particula vero cauſalis jungit
præcedentibus, ut propterea nun sit illud effugium,
quoniam Deus iudex est. Posset etiam reddi cauſa, cur
superbiendum non sit, quia Deus Iudex est, peculia-
ritate contra superbum, excellum, arrogante, ut
eum humiliet. Ex eo autem quod Deus Iudex, bene-
sequitur nomine evadere posse, quia in judice poten-
tias est, & cauſa cognitionis: *Deo autem naturalis est
potentia, & scientia, nec ab alio accipit*. Deum judi-
cam vocat balbi David, *atque colas ipsi an-
tiquatus iustitiam eius, quoniam Iudex est*, euimod no-
minat Job *tecum suum in calo, consuetumque eis*. Deus ip-
se scipit iudicem, & iudicem, denique spiritus: *Dominus
replet orbem terrarum, & hoc quod continet omnia*, scie-
re potest liberacionem, exaltationem, auxiliū, aut
non alium esse, qui juvare & exalare posse, indeve-
nire ad opem ferendam, prater unum. Deum: nihil
upiam laetare illum posse. His nam Deum monit ut
videamus, quod ipse filius, & non nisi alias Dei prater-
sum, quodque ipse fit, qui occidit, & vivere facit, nec
qui sunt de manu illius possit erueri. Etsi & præterea,
quod faciet, inquit, in die visitationis & calamitatis
de morte ventientis, ad eum confugere possit?